
UCHWAŁA NR III/11/2018
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Lubsko a Gminą Jasień w zakresie zapewnienie 
miejsc w ogrzewalni dla osób bezdomnych z terenu Gminy Jasień

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12  oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018r. poz.994 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3 oraz art. 48a ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 1508 ze zm.) Rada Miejska w Jasieniu 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Lubsko, dotyczącego powierzenia 
Gminie Lubsko do realizacji, zadania w zakresie zapewnienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Jasień, miejsc 
w ogrzewalni prowadzonej na terenie Gminy Lubsko.

§ 2. Gmina Jasień zobowiązuje się do zapewnienia środków finansowych na realizacje zadania, o którym mowa 
w §1.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Jasienia do zawarcia porozumienia z Gminą Lubsko w brzmieniu jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: E442A80B-3B13-4093-9460-2A41F27B5EB5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/11/2018

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 6 grudnia 2018 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR 1/2018 z dnia................ 2018 r.

w sprawie powierzenia Gminie Lubsko  zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na 
objęciu osoby bezdomnej z terenu Gminy Jasień usługą świadczoną przez ogrzewalnię  prowadzoną przez 
Gminę Lubsko, zawarte pomiędzy:

Gminą Lubsko. pl. Wolności 1 , 68-300 Lubsko, reprezentowaną przez

1. Burmistrza Lubska – Janusza Dudojć

z kontrasygnatą Skarbnika – Danuty Szewczyk;

a Gminą Jasień , z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Jasieniu, ul. XX-lecia 20, 68-320Jasień, reprezentowaną 
przez

1. Burmistrza Jasienia  –   Andrzeja Kamyszka

z kontrasygnatą Skarbnika– Anny Górskiej,

Na podstawie  art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i, art. 48a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą”, oraz: uchwały 
…………………… z dnia …………… 2018 r. Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia w sprawie przyjęcia od Gminy Jasień zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej, strony 
ustalają co następuje:

§ 1. Gmina Lubsko oświadcza, że jest podmiotem prowadzącym ogrzewalnię, w rozumieniu art. 48a 
ust. 4 Ustawy, usytuowaną przy ul. Strażackiej w Lubsku, zwaną dalej „Ogrzewalnią”.

§ 2. 1. Gmina Jasień powierza Gminie Lubsko realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, 
polegającego na objęciu jednej osoby bezdomnej z terenu Gminy Jasień usługami świadczonymi przez 
ogrzewalnię, przy czym usługi te dotyczą:

1) osoby przebywającej w ogrzewalni  w dniu zawarcia niniejszego porozumienia,

2) osób skierowanej do ogrzewalni  przez Gminę Jasień w trakcie obowiązywania porozumienia, z zastrzeżeniem 
przepisu § 3, a Gmina Lubsko przyjmuje to zadanie do realizacji.

§ 3. 1. 
Udzielanie schronienia w ogrzewalni następuje na pisemny lub telefoniczny, potwierdzony pisemnie przez 
kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasieniu skierowany do kierownika Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubsku zawierający uzasadnienie konieczności udzielenia osobie świadczenia 
w formie schronienia.

§ 4. 1  Gmina Lubsko obciąża notą księgową Gminę Jasień kosztami udzielonego świadczenia w postaci 
zapewnienia jednego miejsca w ogrzewalni dla bezdomnej osoby z Gminy Jasień  w okresach miesięcznych, po 
zakończeniu danego miesiąca kalendarzowego. Koszt świadczenia usługi ustala Burmistrz Lubska, przy czym 
obejmuje on wydatki planowane na prowadzenie ogrzewalni  na dany rok kalendarzowy określone w uchwale 
budżetowej Rady Miejskiej w Lubsku pomniejszone o planowane wydatki na zadania inwestycyjne, podzielone 
przez liczbę miejsc i przez liczbę miesięcy w roku w którym prowadzona jest ogrzewalnia.

Id: E442A80B-3B13-4093-9460-2A41F27B5EB5. Podpisany Strona 1



2. Gmina Jasień uiszcza Gminie Lubsko należność, o której mowa w ust. 1, w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia jej dokumentu księgowego.

§ 5. Ze strony Gminy Lubsko porozumienie realizuje kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubsko, a ze strony Gminy Jasień porozumienie realizuje kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jasieniu.

§ 6. Porozumienie zostaje zawarte na czas 01.01.2019-31.12.2019 z możliwością rozwiązania za 
jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia przez każdą ze stron, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca 
kalendarzowego. 

§ 7. Zmiana porozumienia międzygminnego wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 8. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach - po dwa dla każdej ze stron.

§ 9. 1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Lubskiego.

2. Zgłoszenia porozumienia do publikacji w Dz. Urz. Woj. Lubuskim  dokona Gmina Lubsko.

Burmistrz Lubska (-) Janusz Dudojć

Skarbnik  Gminy Lubsko – Danuta Szewczyk

Burmistrz Jasienia (-) Andrzej Kamyszek

Skarbnik  Gminy Jasień (-) Anna Górska

Id: E442A80B-3B13-4093-9460-2A41F27B5EB5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej Ustawą, do
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku
oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.
Stosownie do art. 48a Ustawy udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w
noclegowni, schronisku dla bezdomnych, ogrzewalni. Gmina Jasień nie dysponuje takimi miejscami, a
wobec tego, iż zobowiązana jest do wykonywania obowiązków, o których mowa w art. 48a Ustawy,
zwróciła się do Gminy Lubsko o przejęcie zadania publicznego zapewnienia tymczasowego schronienia
osobom bezdomnym z terenu Gminy Jasień.
Gmina Lubsko dysponuje miejscami w ofrzewalni prowadzonej w celu zapewnienia schronienia osobom
bezdomnym. W związku z powyższym Gmina Lubsko gotowa jest do przejęcia - pod warunkiem pokrycia
pełnego kosztu pobytu osób bezdomnych z terenu Gminy Jasień - zadania publicznego dotyczącego
zapewnienia schronienia takim osobom.
związku z powyższym, zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, możliwe jest to po podjęciu
przez Rady Gminy Lubsko i Gminy Jasień uchwał o zawarciu porozumienia w tej sprawie.

Id: E442A80B-3B13-4093-9460-2A41F27B5EB5. Podpisany Strona 1




